
 
Via Piave, 1 Tel. 0961 722325  e-mail: czis00900l@istruzione.it - pec: czis00900l@pec.istruzione.it  

Web: iisdenobilicz.edu.it - C.F.97061260796 - Cod. Mecc. CZIS00900L 

  
 Circolare n. 12 

 
Agli alunni e alle loro famiglie   

Al personale docente   
Al personale ATA 

Al DSGA    
Al sito web dell’Istituto  

                                
   
Oggetto: Orario di funzionamento – Anno scolastico 2023/2024. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   
- VISTE le delibere degli organi collegiali; 
- CONSIDERATE le esigenze organizzative di questo Istituto, al fine di garantire la corretta 

gestione delle attività scolastiche nel rispetto della normativa vigente in materia di sicurezza; 
- TENUTO CONTO delle esigenze di entrata scaglionata e dell’alto tasso di pendolarismo degli 

alunni  
DISPONE   

  
in ottemperanza a quanto sopra richiamato gli ingressi uscite nei plessi della scuola che saranno così 
regolamentati:  

ORARIO DI FUNZIONAMENTO VIA PIAVE  
ORE BIENNIO TRIENNIO 
1° ORA 8:00 – 9:00 8:15 – 9:00 
2° ORA 9:00 – 10:00 (intervallo 9:50 – 10:00) 9:00 – 10:00 
3° ORA 10:00 – 11:00  10:00 – 11:00 (intervallo 10:50 – 11:00)  
4° ORA 11:00 – 12:00 11:00 – 12:00 
5° ORA 12:00 – 12:50 12:00 – 13:00 

 
 Le classi del biennio, in base al monte ore previsto dal loro curriculum, 3 giorni alla settimana 
usciranno alle 12:00 e tre giorni alle 12:50. 
 

ORARIO DI FUNZIONAMENTO VIA PUGLIESE (C/O LICEO CLASSICO) 
 

ORE BIENNIO TRIENNIO 
1° ORA 8:00 – 9:00 8:15 – 9:00 
2° ORA 9:00 – 10:00  9:00 – 10:00 
3° ORA 10:00 – 11:00 (intervallo 10:50 – 11:00)  10:00 – 11:00 (intervallo 10:50 – 11:00)  
4° ORA 11:00 – 12:00 11:00 – 12:00 
5° ORA 12:00 – 12:50 12:00 – 13:00 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  G. DE NOBILI - C.F. 97061260796 C.M. CZIS00900L - A661C12 - SEGRETERIA AFFARI GENERALI

Prot. 0004177/E del 08/09/2023 19:05



 
Via Piave, 1 Tel. 0961 722325  e-mail: czis00900l@istruzione.it - pec: czis00900l@pec.istruzione.it  

Web: iisdenobilicz.edu.it - C.F.97061260796 - Cod. Mecc. CZIS00900L 

 Le classi del biennio, in base al monte ore previsto dal loro curriculum, 3 giorni alla settimana 
usciranno alle 12:00 e tre giorni alle 12:50. 
 

ORARIO DI FUNZIONAMENTO LICEO ARTISTICO 
Per quanto riguarda il Liceo Artistico, considerando:  

 il piano orario di detto Liceo che prevede 34 ore settimanali nel biennio e 35 ore settimanali 
nel triennio;  

 il tasso di pendolarismo degli alunni che è molto alto;  

 gli orari dei mezzi di trasporto; 

 la localizzazione dell’istituto distante dalle fermate delle autolinee 
l’orario di funzionamento sarà articolato in cinque ore antimeridiane da lunedì a sabato per un totale 
di 30 ore settimanali e rientro pomeridiano il martedì o il giovedì.  

 
ORARIO DI FUNZIONAMENTO ANTIMERIDIANO 

ORE BIENNIO TRIENNIO 
1° ORA 8:10 – 9:10 8:20 – 9:10 
2° ORA 9:10 – 10:10 (intervallo 10:00 – 10:10)  9:10 – 10:10 
3° ORA 10:10 – 11:10  10:10 – 11:10 (intervallo 11:00 – 11:10)  

4° ORA 11:10 – 12:05 11:10 – 12:05 
5° ORA 12:05 – 12:50 12:05 – 13:00 

 
 Il martedì e il giovedì per le classi del liceo artistico è previsto il rientro pomeridiano e in 
questo caso la scansione oraria sarà la seguente: 
 

 ORARIO DI FUNZIONAMENTO POMERIDIANO PER MARTEDI’ E GIOVEDI’ 
6° ORA* 13:00 – 14:00 (intervallo 13:50 – 14:00) 13:00 – 14:00 (intervallo 13:50 – 14:00) 
7° ORA 14:00 – 14:50 14:00 – 14:50 
8° ORA 14:50 – 15:40 14:50 – 15:40 
9° ORA 15:40 – 16:30 15:40 – 16:30 

 
*Le classi del triennio che hanno solo la sesta ora escono alle 13:50 prima del secondo intervallo. 
 

 Si precisa per tutti i plessi che durante l’intervallo gli alunni potranno usufruire dei servizi 
igienici in maniera ordinata evitando assembramenti e consumeranno la colazione ciascuno al proprio 
posto con la vigilanza del docente di classe. 
 Come da delibera del Consiglio d’Istituto, nei giorni 15 e 16 settembre le attività 
didattiche termineranno in tutti i plessi alle ore 11:50 per le classi del biennio e alle ore 12:00 
per le classi del triennio.  
 Le attività didattiche pomeridiane presso il liceo artistico inizieranno a partire dal 26 
settembre p.v. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Angelo Gagliardi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93 


